Begitu juga sungguh tidak diperbolehkan untuk mengikuti pendapat yang berbeda, terkecuali ia mengikuti mujtahid yang adil dimana mujtahid ini pendapatnya rojih dan alasannya nyata. Kalau seperti ini bukan dinamakan taklid.

#### DAFTAR PUSTAKA

Dr. Musfir bin Ali bin Muhammad al-Qohtoni, *Istinbat Ahkamu an-Nawajil al-Fiqhu al-Muassiroh*, Dar-Andalus, tahun 1424 H (2003).

Muin Umar, *Ushul Fiqh*, Jakarta: Departemen Agama, 1985.

Dr. Quthb Musthafa Sanu, *Mu’jam Musthalahat Usulul Fiqh*, Dar Al-Fikri, 2000.

Dr. Ali Jum’ah, *Qaul As-Shahabi ‘Inda Ushuliyyin*, Dar-Ar-Risalah, 2004.

Dr. Abdu Al-Hay ‘Azab Abdu Al-‘Al, *Ushul Fiqh*, Diktat kuliah, Jurusan Hadis, 2006.

Dr. Musthafa Daib Al-Bugha, *Atsar Adillah Al-Mukhtalaf Fiha*, Dar-Al-Qalam, 1999.

Dr. M. Sulaiman Abdullah al-Asqar, *Al-Wadhih fi Ushulul Fiqh*, Dar An-Nafais, 2001.

Dr. Abdul Karim zaedan, *Al-Wajiz Fi Ushul Fiqh*, Muassasah Ar-Risalah, 1996.

Dr. Muhammad Sulaiman Abdullah Al-Asyqar, *Al-wadhih Fu Ushul Fiqh*, Dar-Al-Nafais, 2001,

Usman bin Muhamamd al-ahdar tsawsan, *Takhrij al-Furu ala al-Ushul*, (Saudi Arabia, Terbitan I, tahun 1419 H/1998 M).

Dr. Musthafa Daib Al-Bugha, *Atsar Adillah Al-Mukhtalaf Fiha*, Dar-Al-Qalam, 1999,

Dr. Ali Jum’ah, *Qaul As-Shahabi ‘Inda Ushuliyyin*, Dar-Ar-Risalah, 2004.